
 Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам и 

стамбено-комуналне послове 

ROP-LES-1803-LOC-1/2016 

Број: 353-139/16-02  

Датум: 01.04.2016.године 

Л е с к о в а ц 

 

 

       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 

обједињене процедуре, поступајући по захтеву Тошић Срђана из села Пуковац, поднетом 

преко пуномоћника Ненада Стефановића из Лесковца, ул. Гаврила Принципа бр.15, за 

издавање локацијских услова за изградњу прикључног 10 кV вода за напајање стубне 

трафостанице на КП бр. 639/2 КО Брестовац, на основу члана 53а. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 

145/2014), члана 7. и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр.113/2015) доноси 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Тошић Срђана из села Пуковац, за издавање локацијских услова 

за изградњу прикључног 10 кV вода за напајање стубне трафостанице на КП бр. 639/2 КО 

Брестовац.  
 

  

О б р а з л о ж е њ е  
 

 

      Тошић Срђан из села Пуковац, поднео је захтев за издавање локацијских услова за 

изградњу прикључног 10 кV вода за напајање стубне трафостанице на КП бр. 639/2 КО 

Брестовац, преко пуномоћника Ненада Стефановића из Лесковца, ул. Гаврила Принципа 

бр.15, заведен под бројем ROP-LES-1803-LOC-1/2016, код ове Управе под бројем 353-139 

/16-02.  

 

      Уз захтев је приложено пуномоћје од 04.02.2016. године, Идејно решење урађено од 

стране „Мултитек електроник“ из Лесковца ул. Степе Степановића бр.37 под бројем 04-26-

1/01/2016 од 26.01.2016. године, техничке услове за прикључење на дистрибутивни 

електроенергетски систем бр. 319400/2 од 31.12.2015. године издато од стране ОДС „ЕПС 

Дистрибуција“ д.о.о. Београд, огранак „Електродистрибуција Лесковац“ Лесковац, ул. 

Стојана Љубића бр.16, доказ о уплати накнаде за услуге ЦЕОП и доказ о уплати републичке 

административне таксе за подношење захтева. 

 

       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 

дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/15) утврдио да је подносилац захтева 

 

 

 



 

 

 доставио доказ о уплати републичке административне таксе, али са позивом на погрешан 

број предмета и доказ о уплати накнаде за услуге ЦЕОП са сврхом уплате за издавање 

решења у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи.  

 

        Провером Идејног решења, утврђено је да исто садржи недостатке и то: 

 - Техничка и нумеричка документација није у складу са чл. 38 Правилника о 

садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације 

према класи и намени објекта („Службени гласник РС“, бр. 23/2015 и 77/2015).  Садржај није 

за ИДР већ за идејни пројекат  ИДП према чл. 45 и 46. 

          -  У приложеној документацији  нема приложене предрачунске вредности већ Предмер 

и предрачун, 

         - Графичка документација Идејног решење није урађена у складу са чланом 31. и 

чланом 40. став 4. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објекта („Службени гласник РС“, 

бр. 23/2015 и 77/2015), 

         - у ситуационом плану није приказана траса прикључног 10 kV кабловског вода за 

прикључење СТС, како је наведено у општим подацима о објекту и локацији, 

                  - у захтеву је наведено да се на катастарској парцели постоје објекти (део се 

задржава, а део уклања), који нису приказани у графичком прилогу идејног решења и нису 

описани у текстуалној документацији, 

        - у Главној свесци Идејног решења - у одлуци о одређивању главног пројектанта 

недостаје име одговорног лица/заступника, његов потпис и печат.  

 

       Због свега напред наведеног, Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне 

послове града Лесковца није могла даље да поступа по предмету, те је у складу са чланом 8. 

став 1. и став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015), донет закључак као у диспозитиву. 

     

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу, преко овог 

органа у року од 3 дана од дана пријема истог.   

 

       У року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана 

објављивања истог на интернет страници надлежног органа, можете поднети усаглашени 

захтев са отклоњеним недостацима наведеним у овом закључку, не достављајући 

документацију коју сте већ поднели.  

 

 

 

           Обрађивач, 

Стојановић Сребрн, дипл. инг. грађ. 

 

        

                                                                         

Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 

      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник          


		2016-04-04T07:23:39+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




